
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1452
14 Ιουνίου 2013

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθ. Δ1/Α/οικ.11750
Κατανομή έτους 2013 ποσότητας 92.000 χιλιολίτρων 

αυτούσιου βιοντίζελ, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 15Α παρ. 7 του ν. 3054/2002, όπως ισχύει.

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ−ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ−
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−

βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 64/2005 «Κωδικοποίηση 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όρ−
γανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

2. Το ν. 3054/2002 «Οργάνωση της αγοράς πετρελαι−
οειδών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 230), όπως ισχύει 
μετά την τροποποίηση και συμπλήρωσή του από το ν. 
3423/2005 «Εισαγωγή στην Ελληνική Αγορά των Βιοκαυ−
σίμων και των Άλλων Ανανεώσιμων Καυσίμων» (ΦΕΚ Α΄ 
304), τα άρθρα 21 και 22 του ν. 3769/2009 «Εφαρμογή 
της ίσης μεταχείρισης ανδρών και γυναικών όσον αφορά 
την πρόσβαση σε αγαθά και υπηρεσίες και την παροχή 
αυτών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄105) και ιδιαίτερα το 
άρθρο 17, και την παρ. 4 του άρθρου 34 του ν. 4062/2012 
«Αξιοποίηση του πρώην Αεροδρομίου Ελληνικού−Πρό−
γραμμα ΗΛΙΟΣ−Προώθηση της χρήσης ενέργειας από 
ανανεώσιμες πηγές (Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/28/

ΕΚ)−Κριτήρια Αειφορίας Βιοκαυσίμων και Βιορευστών 
(Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/30/ΕΚ)» (ΦΕΚ Α΄ 70).

3. Το ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» 
(ΦΕΚ Α΄ 265), όπως ισχύει.

4. Το άρθρο 8 παρ. 2 του ν. 3423/2005 (ΦΕΚ Α΄304) όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 23 του ν. 4123/2013 (ΦΕΚ Α΄ 43).

5. Το π.δ. 381/1989 «Οργανισμός του Υπουργείου Βιο−
μηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας» (ΦΕΚ Α΄ 16) όπως 
ισχύει, σε συνδυασμό με το π.δ. 27/1996 «Συγχώνευση των 
Υπουργείων Τουρισμού, Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τε−
χνολογίας και Εμπορίου στο Υπουργείο Ανάπτυξης» (ΦΕΚ 
Α΄ 19) όπως ισχύει, με το π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση του 
Υπουργείου Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυ−
ξης, και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής και μετονομασία του σε “Υπουργείο Οικονο−
μίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας” μετατροπή του 
Υπουργείου Μακεδονίας–Θράκης σε Γενική Γραμματεία 
Μακεδονίας–Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσω−
τερικών της Γενικής Γραμματείας Μακεδονίας–Θράκης 
και της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής» (ΦΕΚ Α΄ 213) και με το π.δ. 189/2009 «Καθορι−
σμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» 
(ΦΕΚ Α΄ 221), όπως τροποποιήθηκε από το π.δ. 24/2010 
«Ανακαθορισμός των αρμοδιοτήτων των Υπουργείων και 
τροποποιήσεις του π.δ. 189/2009» (ΦΕΚ Α΄ 56).

6. Το π.δ. 284/1988 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι−
κονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 128) όπως ισχύει, σε συνδυασμό με 
το π.δ. 81/2002 «Συγχώνευση των Υπουργείων Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών στο Υπουργείο Οικονομίας 

22007



22008 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

και Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 57) και σε συνδυασμό με το 
π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οικονομικών, 
συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης, και Εμπορικής Ναυτι−
λίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και μετονομασία 
του σε “Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας” μετατροπή του Υπουργείου Μακεδονί−
ας–Θράκης σε Γενική Γραμματεία Μακεδονίας–Θράκης 
και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών της Γενικής 
Γραμματείας Μακεδονίας–Θράκης και της Γενικής Γραμ−
ματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» (ΦΕΚ Α΄ 213).

7. Το π.δ. 402/1988 «Οργανισμός του Υπουργείου Γε−
ωργίας» (ΦΕΚ Α΄187) όπως ισχύει.

8. Την υπ’ αριθ. 2876/07.10.2009 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (ΦΕΚ Β΄ 2234).

9. Το π.δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 141) σε συνδυασμό 
με το π.δ. 90/2012 «Διορισμός Υπουργού και Υφυπουρ−
γών» (ΦΕΚ Α΄ 144) και σε συνδυασμό με το π.δ. 87/2012 
«Διορισμός Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 142).

10. Την υπ’ αριθ. ΥΠΟΙΚ 07927 ΕΞ/19.09.2012 απόφα−
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών 
Γεώργιο Μαυραγάνη» (ΦΕΚ Β΄ 2574). 

11. Την υπ’ αριθ. 34240/06.07.2012 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής Ασημάκη Παπαγεωργίου» (ΦΕΚ Β΄ 2101) όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 15378/19.07.2012 όμοια 
απόφαση (ΦΕΚ Β΄ 2166).

12. Την υπ’ αριθ. Υ44/05.07.2012 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Χαρακό−
πουλο Μάξιμο» (ΦΕΚ Β΄ 2094). 

13. Τις αποφάσεις του Α.Χ.Σ.:
α) 334/2004 απόφαση του Ανώτατου Χημικού Συμ−

βουλίου (Α.Χ.Σ.) «Καύσιμα αυτοκινήτων − πετρέλαιο βι−
ολογικής προέλευσης (βιοντίζελ) για κινητήρες ντίζελ 
− Απαιτήσεις και μέθοδοι δοκιμών» (ΦΕΚ Β΄713/2005 και 
συμπλήρωση στο ΦΕΚ Β΄1149/2005),

β) 514/2004 με τίτλο «Καύσιμα αυτoκινήτων−Πετρέ−
λαιο κίνησης−Απαιτήσεις και μέθοδοι Δοκιμών» (ΦΕΚ 
Β΄1490/2006), 

γ) 460/2009 με τίτλο “Τροποποίηση της απόφασης 
ΑΧΣ 92/2009 «Προσαρμογή στη τεχνική πρόοδο της 
απόφασης ΑΧΣ 514/2004 “Καύσιμα αυτοκινήτων−Πε−
τρέλαιο κίνησης−Απαιτήσεις και μέθοδοι Δοκιμών, 
(ΦΕΚ Β΄1490/9.10.2006)”, καθώς και της απόφασης ΑΧΣ 
513/2004 “Προσαρμογή στη τεχνική πρόοδο της από−
φασης ΑΧΣ 291/2003 “Εναρμόνιση της Ελληνικής Νο−
μοθεσίας προς την Οδηγία 98/70/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13.10.1998, όσον 
αφορά την ποιότητα των καυσίμων βενζίνης και ντί−
ζελ, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει”, (ΦΕΚ 1149/Β/ 
17.8.2005)”» (ΦΕΚ Β΄67/2010).

 δ) 316/2010 με τίτλο «Προσαρμογή της ελληνικής νο−
μοθεσίας, στον τομέα της ποιότητας καυσίμων βενζίνης 
και ντίζελ, προς την οδηγία 2009/30/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου», (ΦΕΚ Β΄501/2012),

14. Την υπ’ αριθ. Δ2/Α/22285/9.11.2012 απόφαση «Συμπλή−
ρωση της υπουργικής απόφασης υπ’ αριθ. Δ2/16570/7.9.2005 

“Κανονισμός Αδειών” (ΦΕΚ 1306/Β/16.9.2005) όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει» (ΦΕΚ Β΄ 2998).

15. Την υπ’ αριθ. Δ1/Α/οικ.2497/8.2.2013 απόφαση «Καθο−
ρισμός κριτηρίων, μεθοδολογίας κατανομής αυτούσιου 
βιοντίζελ και ρύθμιση κάθε σχετικού θέματος, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 15Α του ν. 3054/2002, όπως 
ισχύει» (ΦΕΚ Β΄ 253/2013).

16. Την υπ’ αριθ. Δ1/Α/οικ.3008/18.2.2013 απόφαση 
«Πρόσκληση για συμμετοχή στην κατανομή έτους 2013 
ποσότητας 92.000 χιλιόλιτρων αυτούσιου βιοντίζελ, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4α του άρθρου 15Α 
του ν. 3054/2002, όπως ισχύει» (ΦΕΚ Β΄ 335/2013) όπως 
τροποποιήθηκε με τη Δ1/Α/οικ. 5206/14.3.2013 απόφαση 
“Τροποποίηση και συμπλήρωση της απόφασης Δ1/Α/
οικ.  3008/18.2.2013 «Πρόσκληση για συμμετοχή στην 
κατανομή έτους 2013 ποσότητας 92.000 χιλιόλιτρων 
αυτούσιου βιοντίζελ, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
4α του άρθρου 15Α του ν. 3054/2002, όπως ισχύει» (ΦΕΚ 
Β΄ 335/2013)” (ΦΕΚ Β΄ 626/2013).

17. Τα πρακτικά της επιτροπής αξιολόγησης και ελέγ−
χου των υποβληθεισών αιτήσεων για συμμετοχή στην 
κατανομή έτους 2013, που συγκροτήθηκε με την παρ. 1 
του άρθρου 2 της Δ1/Α/οικ.3008/18.2.2013 απόφασης, τα 
οποία διαβιβάστηκαν με το από 5.4.2013 έγγραφο της 
επιτροπής (ΑΠ ΥΠΕΚΑ/ΓΓΕΚΑ/6692/5.4.2013).

18. Το Δ1/Α/οικ.7201/10.4.2013 έγγραφο με το οποίο 
διαβιβάστηκαν στο Σ.Δ.Ο.Ε. τα δικαιολογητικά που υπο−
βλήθηκαν από τους αιτούντες για συμμετοχή στην κα−
τανομή αυτούσιου βιοντίζελ έτους 2013, κατά το άρθρο 
3 παρ. 1.θ της Δ1/Α/οικ.2497/8.2.2013 απόφασης.

19. Τις εκτιμήσεις των κατόχων αδειών διύλισης 
για τη διάθεση πετρελαίου κίνησης για την περίοδο 
01.01.2013–31.12.2013 (σχετ. έγγραφα: Ελληνικά Πετρέλαια 
Α.Ε. 16427/1.11.2012 και 18239/4.3.2013 [αρ. πρωτ. ΥΠΕΚΑ/
ΓΓΕΚΑ: 21765/2.11.2012 και 4328/5.3.2013] και Μότορ Οϊλ 
(Ελλάς)–Διυλιστήρια Κορίνθου Α.Ε. 546/106A/14.11.2012 
και 103/360Α/4.3.2013 [αρ. πρωτ. ΥΠΕΚΑ/ΓΓΕΚΑ: 
22589/14.11.2012 και 4300/5.3.2013]) συνόλου 1.539.000 
χιλιολίτρων.

20. Την ανάγκη ασφαλούς, συνεχούς και απρόσκοπτου 
εφοδιασμού της αγοράς καυσίμων με την απαιτούμενη 
ποσότητα και ποιότητα αυτούσιου βιοντίζελ, με ποσο−
στό ανάμειξης 7% κατ’ όγκο στο πετρέλαιο κίνησης 
που διατίθεται προς κατανάλωση για τις μεταφορές 
στην ελληνική αγορά.

21. Το γεγονός ότι η κατανομή αυτούσιου βιοντί−
ζελ έτους 2013 θα επανεξεταστεί, εφόσον απαιτείται, 
μετά την ολοκλήρωση των απαιτούμενων ελέγχων 
από το Σ.Δ.Ο.Ε. σύμφωνα με το άρθρο 6 της Δ1/Α/
οικ.2497/8.2.2013 απόφασης.

22. Το γεγονός ότι οι ποσότητες αυτούσιου βιοντίζελ που 
παραδόθηκαν από τους δικαιούχους κατανομής έτους 
2011 σύμφωνα με τις αποφάσεις Δ1/Α/23603/21.10.2011 
(ΦΕΚ Α΄ 2432) και Δ1/Α/οικ.18571/14.9.2012 (ΦΕΚ Β΄ 2590), 
πέραν της 31ης Δεκεμβρίου 2012 και έως τη δημοσίευση 
της παρούσας απόφασης σύμφωνα με την παρ. 7.ε του 
άρθρου 15Α του ν. 3054/2002 όπως ισχύει, συμψηφίζονται 
με τις ποσότητες που κατανέμονται στους δικαιούχους 
έτους 2013.

23. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 22009

 1 
  

1.       15   . 3054/2002  ,   
      2013,   

 92.000         
 ,      1: 

 
 

/  
  

  

  
  

 

  
 

 
 

 
 ( ) 

 
 

 
 

(%) 

1  . . . . 
    

   
  

3.075,936 3,34%

2 
-  

  . .  
    

   2.319,177 2,52%

3 
BIOENERGIA (  

 . .) 

   . . 
    

   
 

1.993,430 2,17%

4   . . . .    . . 
  15.323,279 16,66%

5 AGROINVEST S.A.     
   19.246,660 20,92%

6 
   

 . . . 

 :  
) ADM International Sarl, 

,  
) ASTRA BIOPLANT LTD, Slivo 

Pole,  
1.242,742 1,35%

7   . . 

 :  
) ADM International Sarl, 

,  
) ASTRA BIOPLANT LTD, Slivo 

Pole,  
1.242,742 1,35%

8 MIL OIL HELLAS A.E.    . . 
  3.007,183 3,27%

9  . . . .     
  427,168 0,46%

10 
NEW ENERGY S.A. 

(  . .) 

   
   
   

8.722,905 9,48%

11 
STAFF COLOUR ENERGY 

A.B.E.E. 
   . . 
 1.900,044 2,07%

12 . . . . . . 
   

  6.437,301 7,00%

13   . . 

 : 
) ECO FOX SRL, Vasto,  
) ASTRA BIOPLANT LTD,  Slivo 

Pole,  
) NOVAOL SRL, ,  
) EXPUR SA, Slobozia,  

1.393,449 1,51%



22010 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

14 BIODIESEL A.E. 

 : 
) ITAL BI OIL SrL, Monopoli 

 
) ITAL GREEN OILS SrL, San 

Pietro di Morubio,  
) BIOCOM ENERGIA S.L., 

Algemesi,  
) AMBROSIA OILS,  

 
) PRIO BIOCOMBUSTIBIL S.R.L., 

,  
1.217,092 1,32%

15   . . 

 : 
) ITAL BI OIL SrL, Monopoli 

 
) ITAL GREEN OILS SrL, San 

Pietro di Morubio,  
) BIOCOM ENERGIA S.L., 

Algemesi,  
) PRIO BIOCOMBUSTIBIL 

S.R.L., ,  
1.217,092 1,32%

16 GF ENERGY A.B.E.E.     
  10.227,215 11,12%

17 DP LUBRIFICANTI S.R.L.    Aprilia 
  161,024 0,18%

18   . .    . . 
    7.704,216 8,37%

19 
  ( ) – 

  . . 

) EXPUR SA, Slobozia,  
) ECO FOX SRL, Vasto,  
) NOVAOL SRL, ,  
) OBEROSTERREICHISCHE 

BIODIESEL GMBH, Enns,  
 

1.242,742 1,35%

20  . . 
    

. .    
 

3.898,602 4,24%

 
 

92.000,000 100,00%

 
2.         1   ,  

   2013,         
2: 

 
 

 2 

      2013 ( ) 

/
 

 
 

 
 

.- .  . . . . . . . . .  

1 
 

. . . . 1.044,71 184,20 227,09 247,28 252,33 242,23 242,23 227,09 217,00 191,77 3.075,94 

2 

-

 

 

 . .  902,22 128,49 158,42 172,50 176,02 168,98 168,98 158,42 151,38 133,77 2.319,18 

3 BIOENERGIA  368,05 147,40 181,72 197,87 201,91 193,83 193,83 181,72 173,64 153,45 1.993,43 

4 
  

. . . . 5.483,11 892,34 1.100,14 1.197,93 1.222,38 1.173,49 1.173,49 1.100,14 1.051,25 929,01 15.323,28 

5 
AGROINVEST 

S.A. 2.885,04 1.483,72 1.829,25 1.991,85 2.032,50 1.951,20 1.951,20 1.829,25 1.747,95 1.544,70 19.246,66 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 22011

6 

 

 

  

. . . 0,00 112,70 138,94 151,29 154,38 148,20 148,20 138,94 132,76 117,33 1.242,74 

7 

 

 

. . 0,00 112,70 138,94 151,29 154,38 148,20 148,20 138,94 132,76 117,33 1.242,74 

8 
MIL OIL HELLAS 

A.E. 571,18 220,90 272,35 296,56 302,61 290,50 290,50 272,35 260,24 229,98 3.007,18 

9  . . . . 0,00 38,74 47,76 52,00 53,06 50,94 50,94 47,76 45,64 40,33 427,17 

10 
NEW ENERGY 

S.A.  1.776,73 629,90 776,59 845,62 862,88 828,36 828,36 776,59 742,08 655,79 8.722,90 

11 
STAFF COLOUR 

ENERGY A.B.E.E. 306,45 144,51 178,17 194,00 197,96 190,04 190,04 178,17 170,25 150,45 1.900,04 

12 . . . . . . 3.202,17 293,37 361,69 393,84 401,88 385,80 385,80 361,69 345,62 305,43 6.437,30 

13 
 

 . . 893,19 45,36 55,93 60,90 62,14 59,66 59,66 55,93 53,44 47,23 1.393,45 

14 BIODIESEL A.E. 
0,00 110,37 136,07 148,17 151,19 145,14 145,14 136,07 130,02 114,91 1.217,09 

15 

 

 

. . 0,00 110,37 136,07 148,17 151,19 145,14 145,14 136,07 130,02 114,91 1.217,09 

16 
GF ENERGY 

A.B.E.E. 3.686,40 593,14 731,27 796,27 812,52 780,02 780,02 731,27 698,77 617,52 10.227,22 

17 

DP 

LUBRIFICANTI 

S.R.L. 161,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161,02 

18 

 

 

. . 2.507,37 471,27 581,01 632,66 645,57 619,75 619,75 581,01 555,19 490,63 7.704,22 

19 

  

( ) – 

 

 . . 289,37 86,46 106,59 116,06 118,43 113,69 113,69 106,59 101,85 90,01 1.242,74 

20  . . 762,02 284,44 350,67 381,85 389,64 374,05 374,05 350,67 335,09 296,12 3.898,60 

 24.839,03 6.090,37 7.508,68 8.176,12 8.342,98 8.009,26 8.009,26 7.508,68 7.174,96 6.340,66 92.000,00 

*       ‘ - ’         –  2013,   
           1/ /23603/21.10.2011  1/ / .18571/14.9.2012 .  

           2013    . 7.    15   . 3054/2002 
 , 

 

 

 
3.            

  3,          
    1i, 2i  3i   5  

1/ / .2497/8.2.2013 ,       
             ,  

  31   2013.  



22012 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

          3 . 1. .  
 1/ / .2497/8.2.2013 ,      
    3,          
.   

 3 

    
  

 
 

 
 

 
 

 , 
   

 

 
 

 
 

 
 

 
[ ] 

-
 

 
[  

] 

[ ] 

-
 

 
[  

] 

[ ] 

-
 

  
[  

] 

[ ] 

-
 

 
[  

] 

 2.844,364  

 2.509,700 2.355,788 

 
. . . . 

 
   

    790,720 846,07 

 1.280,240  

 335,140 
-  

 

 . .    

710,767   3.935,460 550,96 1.956,091 2.093,02 

 2.462,614 

 7,860 BIOENERGIA 

  

1.087,009 430,170 60,22   577,310 617,72 

 21.853,618 

  

 

 

. . . . 
  

9.615,592 50.195,720 7.027,40   876,020 937,34 

 30.778,334 

 253,020 

AGROINVEST 

A.E.B.E. 

  

13.653,796 7.857,870 1.100,10   6.985,317 7.474,29 

 1.706,973 

 452,747 

MIL OIL 

HELLAS A.E. 

  

950,277 5.000,000 700,00   1.089,510 1.165,78 

  

. . . .       49,000 52,43 

 12.964,640 

 3.480,920 

NEW ENERGY 

S.A. 

 1.779,305 

7.627,494 4.000,000 560,00   527,450 564,37 

STAFF 

COLOUR 

ENERGY 

A.B.E.E. 

      654,472 700,29 

 8.895,047 
 428,195 .  

. . . . . 
  

4.102,226     2.243,078 2.400,09 

 15.321,368 
 2,500 

GF ENERGY 

A.B.E.E. 
 678,390 

6.891,748 1.282,000 179,48   4.061,790 4.346,12 

DP 

LUBRIFICANTI 

S.R.L. 
      60,370 64,60 

 2.735,930  

 
  

1.203,809 12.867,500 1.801,45   8.495,740 9.090,44 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 22013

. .   

 1.763,310 

 45,170  . . 

  

795,731 17.676,340 2.474,69   816,600 873,76 

 102.606,44 

 7.515,25  

 2.457,70 

48.994,237 99.309,600 13.903,350 3.935,46 550,96 29.183,47 31.226,31 

 
 

 
4.              

         2013, 
   . 1. .   1. .    3  1/ / .2497/8.2.2013  

         2013. 
 

 
 2 

    
   

          
        , 

     30      
 ,  : 

 )            
,      .     

        4. 
 
 

 4 

/      
   

( ) 

1  . . . . 101.506

2 -    . .  76.533

3 BIOENERGIA  65.783

4   . . . . 505.668

5 AGROINVEST S.A. 635.140

6     . . . 41.010

7   . . 41.010

8 MIL OIL HELLAS A.E. 99.237

9  . . . . 14.097

10 NEW ENERGY S.A.  287.856

11 STAFF COLOUR ENERGY A.B.E.E. 62.701

12 . . . . . . 212.431

13   . . 45.984



22014 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

14 BIODIESEL A.E. 40.164

15   . . 40.164

16 GF ENERGY A.B.E.E. 337.498

17 DP LUBRIFICANTI S.R.L. 5.314

18   . . 254.239

19   ( ) –   . . 41.010

20  . . 128.654

 
)       . 

  
            

    . 
          

      ,   
(15)       .  

 
)             

  2/ /22285/9.11.2012 «     
’ . 2/16570/7.9.2005 “  ” (  1306/ /16.9.2005)  
   » (  ’ 2998),     

,       , ,  
     . 

         ,  
    . 

         
   ,        (30) 

      .  
 

)           
    2013     .   .   . 

1   3  1/ / .2497/8.2.2013     
      2013,  

   .1599/1986,        
           

         2013,   
     ,      

   . 
 

)        ,    ,    
   ,     ,   

  .1599/1986,          
              (5) 

     . 
 

           
  45       .  

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 22015

)           
     2013     .   .  

 . 1   3  1/ / .2497/8.2.2013 ,  
 ,    ,      

         
            

,            
100           

         1/100  
      . 

 
 

 3 
     

,     

      ’ 

 

1. )         ,  
           

 2   1. 

           
 2013,  1   2013         

 1/ /23603/21.10.2011  1/ / .18571/14.9.2012,    
       . 7.    15   . 

3054/2002  .     -  2013,   
      ,      

            
   ,      5.  

 5 

        ( ) 

/  

 
 

 
 

. . . . . . . . . 

123,16 151,84 165,34 168,71 161,96 161,96 151,84 145,09 128,22 

1 

 
. . . . 

61,04 75,26 81,94 83,62 80,27 80,27 75,26 71,91 63,55 

85,91 105,92 115,34 117,69 112,98 112,98 105,92 101,21 89,44 

2 

-

 

 

 . .  42,58 52,50 57,16 58,33 56,00 56,00 52,50 50,16 44,33 

98,55 121,50 132,30 135,00 129,60 129,60 121,50 116,10 102,60 

3 BIOENERGIA  48,84 60,22 65,57 66,91 64,23 64,23 60,22 57,54 50,85 

596,63 735,57 800,96 817,30 784,61 784,61 735,57 702,88 621,15 

4 
  

. . . . 295,71 364,57 396,98 405,08 388,87 388,87 364,57 348,37 307,86 

992,04 1.223,07 1.331,78 1.358,96 1.304,60 1.304,60 1.223,07 1.168,71 1.032,81 

5 
AGROINVEST 

S.A. 491,68 606,18 660,07 673,54 646,60 646,60 606,18 579,24 511,89 

6  75,35 92,90 101,16 103,22 99,09 99,09 92,90 88,77 78,45 



22016 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

  

. . . 37,35 46,04 50,14 51,16 49,11 49,11 46,04 44,00 38,88 

75,35 92,90 101,16 103,22 99,09 99,09 92,90 88,77 78,45 

7 

 

 

. . 37,35 46,04 50,14 51,16 49,11 49,11 46,04 44,00 38,88 

147,70 182,10 198,28 202,33 194,24 194,24 182,10 174,00 153,77 

8 
MIL OIL HELLAS 

A.E. 73,20 90,25 98,27 100,28 96,27 96,27 90,25 86,24 76,21 

25,90 31,93 34,77 35,48 34,06 34,06 31,93 30,51 26,96 

9  . . . . 12,84 15,83 17,23 17,58 16,88 16,88 15,83 15,12 13,36 

421,16 519,24 565,40 576,93 553,86 553,86 519,24 496,16 438,47 

10 
NEW ENERGY 

S.A.  208,74 257,35 280,23 285,94 274,51 274,51 257,35 245,91 217,32 

96,62 119,12 129,71 132,36 127,07 127,07 119,12 113,83 100,59 

11 
STAFF COLOUR 

ENERGY A.B.E.E. 47,89 59,04 64,29 65,60 62,98 62,98 59,04 56,42 49,86 

196,15 241,83 263,33 268,70 257,95 257,95 241,83 231,08 204,21 

12 . . . . . . 
97,22 119,86 130,51 133,18 127,85 127,85 119,86 114,53 101,21 

30,33 37,40 40,72 41,55 39,89 39,89 37,40 35,73 31,58 

13 
 

 . . 15,03 18,53 20,18 20,59 19,77 19,77 18,53 17,71 15,65 

73,80 90,98 99,07 101,09 97,05 97,05 90,98 86,94 76,83 

14 BIODIESEL A.E. 
36,57 45,09 49,10 50,10 48,10 48,10 45,09 43,09 38,08 

73,80 90,98 99,07 101,09 97,05 97,05 90,98 86,94 76,83 

15 

 

 

. . 36,57 45,09 49,10 50,10 48,10 48,10 45,09 43,09 38,08 

396,58 488,94 532,40 543,27 521,54 521,54 488,94 467,21 412,88 

16 
GF ENERGY 

A.B.E.E. 196,56 242,33 263,87 269,26 258,49 258,49 242,33 231,56 204,64 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 

DP 

LUBRIFICANTI 

S.R.L. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

315,10 388,48 423,01 431,64 414,37 414,37 388,48 371,21 328,05 

18 

 

 

. . 156,17 192,54 209,65 213,93 205,37 205,37 192,54 183,98 162,59 

57,81 71,27 77,60 79,19 76,02 76,02 71,27 68,10 60,18 

19 

  

( ) – 

 

 . . 28,65 35,32 38,46 39,25 37,68 37,68 35,32 33,75 29,83 

190,18 234,47 255,31 260,52 250,10 250,10 234,47 224,05 197,99 

20  . . 94,26 116,21 126,54 129,12 123,95 123,95 116,21 111,04 98,13 

4.072,12 5.020,42 5.466,68 5.578,25 5.355,12 5.355,12 5.020,42 4.797,29 4.239,47 

  
2.018,25 2.488,26 2.709,43 2.764,73 2.654,14 2.654,14 2.488,26 2.377,67 2.101,19 

*     ,       '   . .’     ‘   ( )   . .’ 
 

 

)         ,  
     ,       ,    

       ’    
.  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 22017

γ) Οι κάτοχοι Άδειας Διύλισης οφείλουν να ζητούν 
και να παραλαμβάνουν επιπλέον ποσότητες αυτούσιου 
βιοντίζελ από τους δικαιούχους ή από κατόχους Άδειας 
Διάθεσης Βιοκαυσίμων ώστε να διασφαλίζουν ότι:

i) και το επιπλέον 15% του πετρελαίου κίνησης που 
διαθέτουν στην ελληνική επικράτεια και το οποίο δεν 
ελήφθη υπόψη για τον υπολογισμό της προς κατανομή 
ποσότητας αυτούσιου βιοντίζελ, ικανοποιεί το ποσοστό 
ανάμειξης 7% κατ’ όγκο, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρ−
θρου 1 της υπ’ αριθ. Δ1/Α/οικ.2497/8.2.2013 απόφασης και

ii) εφόσον αυξηθεί η κατανάλωση του πετρελαίου 
κίνησης ως προς τις προβλέψεις του σημείου 19 του 
προοιμίου, η επιπλέον ποσότητα του πετρελαίου κίνη−
σης που διαθέτουν στην ελληνική επικράτεια, ικανοποιεί 
το ποσοστό ανάμειξης 7% κατ’ όγκο, σύμφωνα με την 
παρ. 4 του άρθρου 1 της υπ’ αριθ. Δ1/Α/οικ.2497/8.2.2013 
απόφασης.

δ) Οι κάτοχοι Άδειας Εμπορίας κατηγορίας Α΄ εφό−
σον πραγματοποιήσουν εισαγωγές, κατά την έννοια 
της παρ. 4 του άρθρου 3 του ν. 3054/2002 όπως ισχύει, 
πετρελαίου κίνησης προς διάθεση στην ελληνική αγορά, 
οφείλουν να ζητούν και να παραλαμβάνουν ποσότη−
τα αυτούσιου βιοντίζελ, ώστε να διασφαλίζουν ότι το 
σύνολο του πετρελαίου κίνησης που διαθέτουν στην 
ελληνική επικράτεια ικανοποιεί το ποσοστό ανάμειξης 
7% κατ’ όγκο, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 6 του 
άρθρου 1 της υπ’ αριθ. Δ1/Α/οικ.2497/8.2.2013 απόφασης.

ε) Οι ποσότητες που ζητούνται από τους δικαιού−
χους και τους κατόχους άδειας διάθεσης βιοκαυσίμων, 
σύμφωνα με τα εδάφια γ και δ, κοινοποιούνται στη 
Διεύθυνση Πετρελαϊκής Πολιτικής από τους κατόχους 
άδειας διύλισης και Άδειας Εμπορίας κατηγορίας Α΄, 
με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στη διεύθυνση 
petrelpolit@eka.ypeka.gr. Οι ποσότητες αυτές γνωστο−
ποιούνται στους δικαιούχους και τους κατόχους άδειας 
διάθεσης βιοκαυσίμων εγκαίρως για λόγους προγραμ−
ματισμού.

στ) Εφόσον μειωθεί έως και 15% η κατανάλωση του 
πετρελαίου κίνησης, ως προς τις προβλέψεις του ση−
μείου 19 του προοιμίου των κατόχων άδειας διύλισης, οι 
κατανεμηθείσες ποσότητες ανά δικαιούχο παραμένουν 
σταθερές και παραλαμβάνονται κατά προτεραιότητα 
από τους κατόχους Άδειας Διύλισης σύμφωνα με τον 
πίνακα 5. H υπόλοιπη ποσότητα αυτούσιου βιοντίζελ 
παραλαμβάνεται σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 3.i 
και 3.ii του άρθρου 1 της υπ’ αριθ. Δ1/Α/οικ.2497/8.2.2013 
απόφασης.

2. α) Κατά τον έλεγχο της τήρησης των υποχρεώσεων 
της παραγράφου 1, των κατόχων άδειας διύλισης και 
των δικαιούχων, γίνονται αποδεκτές αποκλίσεις μέχρι 
ποσοστού 10% σε μηνιαία βάση και 5% σε ετήσια βάση, 
για κάθε κάτοχο άδειας διύλισης ανά δικαιούχο. Η τή−
ρηση της υποχρέωσης ελέγχεται ξεχωριστά για  τις 
ποσότητες των εδαφίων α και γ της παρ. 1.

β) Μεγαλύτερη μηνιαία απόκλιση μπορεί να επιτραπεί 
εφόσον το σύνολο της προς παράδοση μηνιαίας ποσό−
τητας αυτούσιου βιοντίζελ ενός δικαιούχου ανά κάτοχο 
άδειας διύλισης είναι μικρότερη των εικοσιπέντε (25) 
χιλιολίτρων καθώς και για σοβαρούς λόγους, μετά από 
έγγραφη πλήρως αιτιολογημένη σχετική γνωστοποίηση 
του δικαιούχου ή του κατόχου άδειας διύλισης, η οποία 
υποβάλλεται στη Διεύθυνση Πετρελαϊκής Πολιτικής μέ−
χρι και τη 15η του μηνός που προηγείται αυτού που 

ζητείται τροποποίηση. Η γνωστοποίηση αυτή πρέπει 
να συνοδεύεται από έγγραφη συναίνεση των λοιπών 
εμπλεκομένων. 

γ) Σε κάθε περίπτωση οι δικαιούχοι καθώς και οι κάτο−
χοι άδειας διύλισης οφείλουν να ενημερώνουν έγκαιρα, 
εγγράφως την Διεύθυνση Πετρελαϊκής Πολιτικής για 
οποιαδήποτε αιτία μεταβολής ή διακοπής της διατι−
θέμενης ή παραλαμβανόμενης ποσότητας αυτούσιου 
βιοντίζελ σε σχέση με τις μηνιαίες προγραμματισμένες 
παραδόσεις.

δ) Κατά τον έλεγχο της τήρησης των υποχρεώσεων 
της παραγράφου 1,  των κατόχων άδειας εμπορίας κα−
τηγορίας Α΄ και των δικαιούχων, γίνονται αποδεκτές 
αποκλίσεις μέχρι 5% σε ετήσια βάση για κάθε κάτοχο 
άδειας εμπορίας κατηγορίας Α΄ ανά δικαιούχο.  Μεγα−
λύτερη απόκλιση μπορεί να επιτραπεί εφόσον το σύνο−
λο της προς παράδοση ετήσιας ποσότητας αυτούσιου 
βιοντίζελ ενός δικαιούχου ανά κάτοχο άδειας εμπορίας 
κατηγορίας Α΄ είναι μικρότερη των εικοσιπέντε (25) χι−
λιολίτρων καθώς και για σοβαρούς λόγους, μετά από 
έγγραφη πλήρως αιτιολογημένη σχετική γνωστοποί−
ηση του δικαιούχου ή του κατόχου άδειας εμπορίας 
κατηγορίας Α΄, η οποία υποβάλλεται στη Διεύθυνση 
Πετρελαϊκής Πολιτικής. Η γνωστοποίηση αυτή πρέπει 
να συνοδεύεται από έγγραφη συναίνεση των λοιπών 
εμπλεκομένων. 

3. Οι δικαιούχοι, οι κάτοχοι άδειας διάθεσης βιοκαυσί−
μων, οι κάτοχοι άδειας διύλισης και οι κάτοχοι άδειας 
εμπορίας πετρελαιοειδών κατηγορίας Α΄ που πραγμα−
τοποιούν εισαγωγές πετρελαίου κίνησης προς διάθεση 
στην ελληνική επικράτεια, οφείλουν για τους σκοπούς 
της παρούσας:

α. να υποβάλουν στοιχεία στο Σύστημα Διαχείρι−
σης Στοιχείων και Πληροφοριών σύμφωνα με την 
Δ1/Β/7364/30.03.2012 απόφαση «Δημιουργία Συστήμα−
τος Διαχείρισης Στοιχείων και Πληροφοριών για την 
αναλυτική παρακολούθηση της παραγωγής, διύλισης, 
αποθήκευσης, εισαγωγής, εξαγωγής και διακίνησης αρ−
γού πετρελαίου, ημικατεργασμένων και πετρελαιοειδών 
προϊόντων» (ΦΕΚ Β΄ 1116/10.04.2012), η οποία τροποποι−
ήθηκε με την υπ’ αριθ. Δ1/οικ.16421/02.08.2012 απόφαση 
(ΦΕΚ Β΄ 2328/16.08.2012), 

β. να συνεργάζονται πλήρως σε περιπτώσεις ελέγχων, 
οι οποίοι πραγματοποιούνται με ευθύνη του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, από 
κλιμάκια που συστήνονται βάσει του άρθρου 15Α παρ. 
8 του ν. 3054/2002 όπως ισχύει,

γ. να αποστέλλουν επιπρόσθετα συμπληρωματικά 
στοιχεία που τυχόν τους ζητούνται από την αρμόδια 
Υπηρεσία, καθώς και τις συναρμόδιες υπηρεσίες ή φο−
ρείς των εμπλεκομένων Υπουργείων.

4. Η τήρηση των υποχρεώσεων που προκύπτουν από 
την παρούσα απόφαση ελέγχεται από τη Διεύθυνση Πε−
τρελαϊκής Πολιτικής της Γενικής Γραμματείας Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής του Υπουργείου Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

Άρθρο 4
Έγκριση διάθεσης αυτούσιου βιοντίζελ

Στους δικαιούχους χορηγείται έγκριση για την άσκη−
ση της δραστηριότητας της Διάθεσης Βιοκαυσίμων, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 2 του 
ν. 3423/2005 (ΦΕΚ Α΄ 304) όπως συμπληρώθηκε με το 



22018 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

άρθρο 23 του ν. 4123/2013 (ΦΕΚ Α΄ 43), για την κατανομή 
αυτούσιου βιοντίζελ έτους 2013, με την επιφύλαξη της 
τήρησης των όρων της άδειας λειτουργίας που τους 
έχει χορηγηθεί, των ρυθμίσεων της παρούσας από−
φασης, των οικείων διατάξεων του ν. 3054/2002 όπως 
ισχύει, καθώς και των διατάξεων των άρθρων 62, 63 και 
64 του ν. 2960/2001 όπως ισχύει, σχετικά με τη σύσταση 
φορολογικών αποθηκών και τη χορήγηση άδειας εγκε−
κριμένου αποθηκευτή. 

Άρθρο 5
Διοικητικές κυρώσεις

1. Στους δικαιούχους, στους κατόχους άδειας διύλισης 
και στους κατόχους άδειας εμπορίας πετρελαιοειδών 
κατηγορίας Α΄ που πραγματοποιούν εισαγωγές πετρε−
λαίου κίνησης προς διάθεση στην ελληνική επικράτεια, 
επιβάλλονται οι διοικητικές κυρώσεις που προβλέπονται 
από τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 3054/2002 όπως 
ισχύει, εφόσον δεν τηρούν τους όρους και τις προϋπο−
θέσεις που ορίζονται στην παρούσα απόφαση.

2. Στους δικαιούχους, δύναται να επιβληθούν, με 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 
Κλιματικής Αλλαγής, ανάλογα με τη σοβαρότητα της 
παράβασης και την υποτροπή τους, και οι ακόλουθες 
διοικητικές κυρώσεις:

α) Μερική ή ολική κατάπτωση της εγγυητικής επιστο−
λής του άρθρου 2.

β) Μερική ή ολική ανάκληση της έγκρισης κατανομής.

γ) Απαγόρευση συμμετοχής σε μελλοντικές κατανο−
μές βιοντίζελ.

δ) Ανάκληση της Άδειας Διάθεσης Βιοκαυσίμων, εφό−
σον έχει χορηγηθεί, με την επιφύλαξη των διατάξεων 
του άρθρου 8 παρ. 2 του ν. 3423/2005 (ΦΕΚ Α΄ 304) 
όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 23 του ν. 4123/2013 
(ΦΕΚ Α΄ 43).

Άρθρο 6
Τελικές διατάξεις

1. Για τους σκοπούς της παρούσας, το σύνολο της πο−
σότητας του αυτούσιου βιοντίζελ του άρθρου 1 πρέπει 
να πληροί τα κριτήρια αειφορίας, σύμφωνα με τις κανο−
νιστικές αποφάσεις που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
των άρθρων 20, 21 και 22 του ν. 4062/2012 (ΦΕΚ Α΄70) 
και να έχει παραχθεί εντός της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

2. Οι κάτοχοι άδειας διύλισης και οι κάτοχοι άδειας 
εμπορίας πετρελαιοειδών κατηγορίας Α΄ οφείλουν να 
διασφαλίζουν ότι το αυτούσιο βιοντίζελ αναμειγνύεται 
σε ποσοστό 7% κατ’ όγκο στο πετρέλαιο κίνησης που 
διατίθεται στην ελληνική αγορά. Σε κάθε περίπτωση 
ισχύουν τα προβλεπόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 15Α 
του ν. 3054/2002 όπως ισχύει.

3. Η εξέταση αιτήσεων θεραπείας κατά της παρούσας 
απόφασης γίνεται σύμφωνα με την παρ. 4γ του άρθρου 
15Α του ν. 3054/2002 όπως ισχύει μετά την τροποποίησή 
του με το άρθρο 34 του ν. 4062/2012.

4. Το παράρτημα προσαρτάται στην παρούσα απόφα−
ση και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 22019

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

    
 

(  ) 
 ( / ,  ) 

 …….. 
 
 

:  ,     
      
    

   
 

  …….. 
: ….. ( ….. ….) 

 
, 

 
             

  ,        
  ,     ….( ….. ….),   
 «……………………….»,  ………………….     ……….………………..   

             
  ,         

  1/ / …. ( …..) [      ]  
   ,       2013     

          . 
 

              , 
  ,              
    ,    (5)       

  . 
 

    ,        
   . 

 
     28/2/2014         

          , 
     . 

 
           ,  

             . 
 

        ,    
  ,           

.  
 

              
              

  . 
 
 
 
 
(  ) 
 



22020 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Άρθρο 7
Έναρξη ισχύος και δημοσίευση

1. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, εκτός 
αν ορίζεται άλλως στις επιμέρους διατάξεις της.

2. Η απόφαση αυτή αναρτάται και είναι διαθέσιμη στο δικτυακό τόπο του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής (http://www.ypeka.gr).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 14 Ιουνίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ ΑΣΗΜΑΚΗΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΜΑΞΙΜΟΣ ΧΑΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

   

 





22022 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02014521406130016*


		2013-06-19T13:16:54+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




